
   
２００８年５月２６日 

報道関係各位 

 

 

日本生協連･冷凍ギョーザ問題検証委員会 

「最終報告」についての会見のお知らせ 

 

日本生活協同組合連合会が販売しておりました「ＣＯ･ＯＰ手作り餃子」に関して、重大

な健康被害を発生させましたことを深くお詫び申し上げます。 

 

さて、弊会では、この冷凍ギョーザ重大中毒事故について、一連の対応や品質保証体制等

について客観的・専門的な見地から評価とご助言をいただくために、「日本生協連･冷凍ギョ

ーザ問題検証委員会」（以下、第三者検証委員会）を２月２２日に設置し、ご検討いただい

ておりました。 

このたび、５月２９日開催予定の第三者検証委員会を経て、食品の品質保証に関わる日本

生協連や生協全体の課題、社会システム上の検討課題などについて「最終報告」が出される

予定となっております。つきましては、翌５月３０日にこの「最終報告」を委員長に発表い

ただく会見を開催させていただきたいと存じます。 

ご多忙のところ、誠に恐縮でございますが、ご出席を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．日 時   ５月３０日（金）１３時３０分～１４時３０分（開場１２時３０分） 

２．会 場   財団法人 主婦会館プラザエフ ９階「スズラン」 

 （東京都千代田区六番町１５  ＴＥＬ：０３-３２６５－８１１１） 

３．報告者 第三者検証委員会委員長  吉川 泰弘氏（東京大学大学院教授） 

 日本生活協同組合連合会会長 山下 俊史 

日本生活協同組合連合会常務理事 飯村 彰 

４．内 容  ・第三者検証委員会「最終報告」 

・日本生協連の品質保証体系の再構築に向けた当面の対策の進捗状況ほか 

５．お知らせ 会場駐車場をご利用の方は、１階フロントにて無料券をお渡しします。満車

の場合は、お近くの２４時間駐車場（有料）をご利用ください。また、ワゴ

ン車は会場駐車場をご利用いただけません。会場正面玄関前に２台まで駐車

するスペースがございます。こちらをご利用の方は、事前に主婦会館へのご

連絡をお願いいたします。 

以上 

<お問い合わせ先> 

日本生活協同組合連合会 渉外広報本部 広報グループ 

東京都渋谷区渋谷３－２９－８ 

ＴＥＬ：０３－５７７８－８１０６ 



 

会場案内 
「主婦会館プラザエフ」周辺地図 

 

 


